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تامٔین ورق فولادی 
صنعت گاز توسط 

فولاد اکسین
 تفاهمنامه خرید انحصاری ۵۰۰ 
هزار تن ورق فولادی به ارزش 
۵۰۰ میلیون دلار از سوی شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران و 
شرکت فولاد اکسین خوزستان 
زیرمجموعه  شرکت‌های  از 
هلدینگ صباانرژی در حاشیه 
بیست و هفتمین نمایشگاه 
و  ز  گا  ، نفت لمللی  بین‌ا

پتروشیمی؛ به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی 
ی  ر ا یه‌گذ ما سر کت  شر
صندوق بازنشستگی کشوری، 
در این آیین که با حضور 
دکتر مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، دکتر 
صندوق  مدیرعامل  ترکی 
بازنشستگی کشوری، دکتر 
زمان‌پور مدیر عامل هلدینگ 
صباانرژی، مهندس محمدی 
کسین  ا فولاد  مل  یرعا مد
خوزستان و دکتر نوشادی 
مدیرعامل شرکت مهندسی 
و توسعه گاز ایران برگزار شد؛ 
مقرر شد این ورق‌ها که تحت 
استاندارد API بوده و اسلب 
آن توسط شرکت فولاد مبارکه 
تولید می‌شود، طی 18 ماه به 
شرکت مهندسی و توسعه گاز 

تحویل داده شود.
کسین  ا د  لا فو کت  شر
خوزستان، یکی از شرکت‌های 
ینگ  هلد عه  مجمو یر ز
ین  گتر ر بز و  ی  ژ نر ا صبا
تولیدکننده ورق‌های عریض 

است. کشور  در  فولادی 

32 سال از عمر قانون کار سپری شد، اما قراردادهای 
موقت کارگری دومینووار بدون توجه به این قانون 
ادامه داشت، این موضوع باعث شده که امنیت 
شغلی کارگران همواره در وضعیت قرمز قرار داشته 
باشد و  کارگران در این مدت طولانی به دلیل همین 
موقتی بودن قراردادها از کار بیکار شوند.  یک 
جای کار در قانون کار فعلی می لنگد؛ حالا دولت 
سیزدهم طرح سقف ۴ ساله قرارداد موقت برای 
کارگران شاغل و تبدیل خودبه خودی وضعیت این 
کارگران بدون مداخله کارفرما، را در یک لایحه در 
قالب اصلاح قانون کار در دستور کار خود قرار داده 
است. موضوعی که  کارگران  را امیدوار کرده است 
که بساط قراردادهای موقت، با الزام اجرای ماده ۷ 

قانون کار برچیده شود. 
اصاح قانون کار در دولت‌های گذشته نیز مورد 
توجه قرار گرفته بود، اما به دلیل رعایت نکردن 
اصل سه‌جانبه‌گرایی و همچنین نادیده گرفتن 
حقوق کارگران، لوایح این موضوع جای خود را در 
بایگانی‌های دولت و مجلس پیدا کرد.اما حرف‌های 
رئیس جمهور در حضور کارگران شرکت مپنا بر 
ساماندهی قراردادهای موقت از نوع امضای سیاه 
نبود، بلکه به رنگ شفافی بود که کارگران منافع 

خود را تضمین شده در آن یافتند.
خلاصه آنکه چند روز پیش بود که وزیر کار از به اتمام 
رسیدن تدوین اصلاح قانون کار در روزهای آینده خبر 
داد. به گفته صولت مرتضوی، پیش‌نویس این لایحه 
اکنون در کمیسیون‌های مختلف دولت در دست 
بررسی است و پس از آنکه در دولت تبدیل به لایحه 

شد، تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد شد.
از جمله مواردی که دولت مصمم به اصلاح آن است، 
تبدیل کردن قراردادهای موقت به دائمی است. 
گزاره‌ای که نه تنها برای کارگران امنیت شغلی به 
بار خواهد آورد، بلکه برای آنها نیز امنیت روانی را 

فراهم خواهد کرد.
نشانی این موضوع اصلاح تبصره یک ماده 7 قانون 
کار است آنجا که حالا وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در پیش‌نویس اصاح قانون کار آورده 
است که حداکثر مدتی که می‌توان با کارگران 
مشمول قانون کار، قرارداد مدت موقت منعقد کرد 
چهار سال خواهد بود و بعد از آن، قرارداد موقت به 

حالت دائمی در خواهد آمد.
این در حالی است که موقتی‌شدن قراردادهای کار تا 
حد بیش از ۹۳ درصد؛ در تبصره یک ماده 7 قانون کار 
به صورت مشخص تنها کارهایی را که جنبه‌ مستمر 
ندارند شامل قراردادهای مدت‌موقت می‌داند و حتی 
تا آنجا پیش می‌رود که هیأت وزیران را به تعیین 
حداکثر مدت در این نوع قراردادها موظف می‌کند.
از تبصره‌ دوم چنین برمی‌آید که اگر برای کارهایی 
که درماهیت جنبه‌ مستمر دارند، در قرارداد کار 

مدتی تعیین شود، می‌توان آن قرارداد را قرارداد کار 
مدت‌موقت تلقی کرد.همین مسأله دقیقاً پاشنه‌ 
آشیل قانون کار ۱۳۶۹ برای کارگران در سال‌های 
بعد شده است. دومین موضوعی که از مهمترین 
مطالبات جامعه کارگری است، ارتباط یکی از مواد 
آن در مورد تعلیق قرارداد کار است.قانون کار فعلی 
برای شرایط خاصی امکان تعلیق قرارداد کار را فراهم 
ساخته است. بروز حوادث غیرقابل ‌پیش‌بینی و 
تعطیلی کارگاه، مرخصی تحصیلی، توقیف کارگر و 
خدمت نظام وظیفه از جمله شرایط تعلیق قرارداد 
کار هستند. در زمان تعلیق قرارداد کار رابطه کاری بین 
کارگر و کارفرما به‌صورت موقت قطع می‌شود و پس 
از برطرف شدن علت تعلیق قرارداد، کارگر به شغلی 
که قبل از دوران تعلیق به آن مشغول بوده است، 
بازگردانده می‌شود. کارگران معتقدند که روابط کاری 
بین کارگر و کارفرما پس از اتمام زمان تعلیق قرارداد 
با توجه به تغییر شرایط کارگر و کارفرما و همچنین 
کارگاه در دوران تعلیق در برخی موارد نیاز به تغییر دارد 
که قانون کار چنین اجازه‌ای را به طرفین نمی‌دهد.
کارفرمایان نیز برای اینکه مشمول این هزینه‌ها 
نشوند، قرارداد کار را به‌صورت موقت با کارگر منعقد 
می‌کنند. روند رسیدگی به شکایت‌های بین کارگر 
و کارفرما در قانون کار در برخی موارد منحصربه‌فرد 
است. یکی از آن موارد نبود محدوده زمانی برای 
پیگیری و مطالبه حقوق و مطالبات کارگران و 
کارفرمایان در مراجع حل اختلاف از تاریخ استحقاق 
آن است. بدان معنا که کارگر یا کارفرما برای شکایت 
از طرف مقابل برای استیفای حقوق خود هیچ 
محدودیت زمانی ندارد و حتی پس از فوت هر یک، 
وراث او می‌تواند برای استیفای حقوق او به مراجع 

حل اختلاف شکایت کند.
این موضوع در نهایت هزینه‌های غیرضروری برای 
تولید دارد و کارگر و کارفرما مجبور به نگهداری تمام 
اسناد کاری خود برای مدتی طولانی خواهند بود تا 
در صورت شکایت هر یک از طرفین، اسناد معتبری 
در اختیار داشته باشند. این سه مورد اصلی‌ترین 
مطالبات کارگران برای تغییر آنها هنگام اصلاح قانون 
کار است. حالا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مصمم است که حقوق کارگران را با نگاه اصلاحی به 
قانون کار تأمین کند؛ موضوعی که می‌تواند آرزوهای 
نیروی انسانی تولید را محقق کند و بهره‌وری را در 
تولید افزایش دهد. بندهایی از این اصلاحیه که 
به‌زودی صورت می‌گیرد، شامل این موارد است؛ 
دریافت چک و سفته و اوراق بهادار از کارگران ممنوع 
خواهد شد. اخراج کارگران درصورت بروز تخلفات 
انضباطی تسهیل خواهد شد.اخراج زنان کارگر، 
در ایام مرخصی زایمان و تا پایان دوران شیردهی 
)دوسالگی فرزند( ممنوع خواهد شد. ازدواج کارگر 

نباید موجب خاتمه قرارداد کار او شود.

قراردادهای موقت، دائمی می‌شوند
دولت برای امنیت شغلی کارگران طرح سقف 4 ساله قرارداد موقت را با اصلاح قانون کار دائمی می‌کند
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تجارت

تجارت ایران و عراق از زمانی‌که 
دولت سیزدهم فعالیت خود را آغاز 
کرد، تغییر یافت و اکنون به اعتقاد 
فعالان اقتصادی و تجاری که به این 
کشور رفت و آمد دارند، در حال 
تحول است. سال گذشته و بعد از 
مدت‌ها دو کشور به عدد تجاری که 
هدف‌گذاری کرده بودند رسیدند و 
اکنون گفته می‌شود که در سال‌جاری 
حجم مبادلات از عدد 20 میلیارد دلار 
فراتر خواهد رفت. دو دولت عزم شان 
را برای عمق بخشی به همکاری‌های 
اقتصادی جزم کردند و قرار است در 
سال‌جاری در بخش‌های صنعتی، 
تجاری، پیمانکاری، خدمات فنی 
و مهندسی و صادرات کالا سطح 
همکاری‌های خود را افزایش دهند. 
اما برخی‌ها که از توسعه روابط دو 
کشور نگران هستند و منافع شان 
به خطر افتاده می‌گویند که حجم 
تجارت دو کشور به خاطر مباحث 

ارزی بهم ریخته است و به مرور زمان 
در سال‌جاری حجم تجارت کاهشی 
می‌شود. اما فعالان اقتصادی و اعضای 
اتاق بازرگانی این صحبت‌ها را قبول 

ندارند.

آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده
اتاق  یحیی آل اسحاق، رئیس 
درباره  عراق  و  ایران  مشترک 
و  ن  تهرا ی  ر تجا ی  ی‌ها ر همکا
بغداد به »ایران«، گفت: وضعیت 
همکاری‌های تجاری ایران و عراق 
در قیاس با گذشته بسیار بهتر و 
مناسب‌تر شده است. سال گذشته 
دلاری  میلیارد   10 تجارت  حجم 
پیش‌بینی شده بود که محقق شد 
و امسال نیز احتمال دارد که فراتر از 
عدد تعیین شده، دو کشور مبادله 

تجاری داشته باشند.
او درباره اینکه برخی‌ها از کاهش 
روابط تجاری ایران و عراق صحبت 
می‌کنند و این امر صحت ندارد، 
تأکید کرد: به هیچ عنوان حجم 
روابط اقتصادی و همکاری‌های تجار 
دو کشور کمتر نشده و بالعکس 
سطح فعالیت‌ها افزایش یافته 
است. تجار دو کشور بدون مشکل 

در حال فعالیت هستند.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق 
با بیان اینکه افرادی که از همکاری 
تجاری دو کشور انتقاد می‌کنند 
و می‌گویند که نسبت به گذشته 
ی  ی‌ها ر همکا و  رت  تجا حجم 
مشترک کمتر شده تنها به فکر 
منافع خود هستند، اظهارداشت: 
برخی از افراد برای اینکه منابع مالی 
شان به خطر افتاده و نمی‌توانند 
مانند گذشته منفعت ببرند به 
دنبال سیاه نمایی روابط دو کشور 
هستند و لذا تمام صحبت‌ها بر 
محور اینکه روابط ایران و عراق تیره 
شده درست نیست و در حد شایعه 
است. او گفت: افراد سودجو از 
نرخ مبادله بین ایران و عراق سود 
می‌برند، لذا برای آنکه سودشان 
بیشتر شود به دنبال تخریب روابط 

دو کشور هستند.
آل اسحاق درباره پول بلوکه شده 
ایران در عراق، گفت: بر اساس 
مذاکراتی که صورت گرفته این 
مشکل بزودی حل خواهد شد.

جهش تراز تجاری
حسین شعبانیان، عضو هیأت 

جهش 100 درصدی تجارت تهران و بغداد در 1402
پول بلوکه شده ایران در عراق بزودی آزاد خواهد شد

چشم‌انداز 
تجاری ایران 

و عراق بسیار 
خوب است 

و به طور 
قطع با بهبود 

روابط ایران 
با عربستان 

و سایر 
کشورها، 

حجم 
مبادلات 
تجاری با 

عراق رشد 
قابل توجهی 
خواهد یافت

نمایندگان اتاق بازرگانی درباره روابط 
تجاری ایران و عراق و آزاد شدن 
پول‌های بلوکه شده کشورمان به 
»ایران«، گفت: دستگاه دیپلماسی 
در حال رایزنی برای برگشت ارزهای 
بلوکه شده است و این امر بیشتر 
جنبه سیاسی دارد. از نظر اقتصادی 
همکاری‌های بسیار خوبی در جریان 
است و بخش خصوصی و دولت 
عراق با تجار ایرانی همکاری‌های 

مناسبی دارند.
او با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
رفتار تجاری ایران با کشورهای 
همسایه تغییر کرد، افزود: سال‌های 
گذشته همکاری‌های مشترک ایران 
با کشورهای همسایه و بخصوص 
عراق کاهش یافته بود و بعضاً 
شاهد عدم همکاری و یا صف کشی 
کامیون کالاهای ایرانی در مرز عراق 
بودیم ولی اکنون صادرات کالا به 
این کشور تسهیل شده و دولت 
عراق سعی می‌کند شرایط را برای 

تجار دو کشور آسان‌تر کند.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
درباره تأثیر ممنوعیت معامات 
دلاری عراق با ایران و همچنین بلوکه 
شدن بخشی از پول‌های ایران در 
بانک این کشور، تصریح کرد: این 
موارد تأثیری بر روابط تجاری دو 
کشور نگذاشته است و هدف‌گذاری 
این است که تا پایان سال‌جاری، 
حجم تجارت دو کشور به بیش از 
20میلیارد دلار برسد، سال گذشته 
این عدد حدود 10.5 میلیارد دلار بود.
او با بیان اینکه اکثر معاملات تجاری 
در عراق توسط صرافی‌ها انجام 
می‌شود و از همین رو عدم همکاری 
بانک‌ها در راستای شفافیت نظام 
بانکی عراق در برابر خواسته امریکا، 
اختلالی در تجارت دو کشور ایجاد 
نکرده است، گفت: چشم‌انداز 

تجاری ایران و عراق بسیار خوب 
است و به طور قطع با بهبود روابط 
ایران با عربستان و سایر کشورها، 
حجم مبادلات تجاری با عراق رشد 

قابل توجهی خواهد یافت.
طی سال ۱۴۰۱، ۱۲۲ میلیون تن کالا 
به ارزش حدود ۵۳ میلیارد و دویست 
میلیون دلار کالا از کشور صادر و ۳۷ 
میلیون تن کالا به ارزش نزدیک به 
۵۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به کشور 
وارد شد. کسری تراز تجاری کشور 
نیز با ۲ میلیارد دلار افزایش از ۴.۵ 
میلیارد دلار به ۶.۵ میلیارد دلار رسید.

 افزایش مشوق‌ها برای تجار ایرانی
پیش از این علی شریعتی، عضو 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق، 
درباره تأثیر ممنوعیت معاملات دلاری 
عراق بر روابط این کشور با ایران 
عنوان کرد: از آنجا که درآمد نفتی 
عراق دست امریکاست و از طریق 
واشنگتن به عراق تزریق می‌شود 
حدود هشت ماه پیش امریکا به 
بهانه اینکه معاملات در عراق شفاف 
نیست و ممکن است که پول‌های 
نفت این کشور غیرپاک مصرف 
شود، یک ماه ورودی عراق را بست. 
این اقدام امریکا منجر به تورم ۲۰ 
درصدی در عراق و افزایش قیمت کالا 
در این کشور شد. او تأکید کرد: در 
حال حاضر تنها پنج درصد معاملات 
در عراق از طریق بانک‌ها انجام 
می‌شود و ۹۵ درصد معاملات توسط 
صرافی‌ها صورت می‌گیرد.عراق برای 
اینکه معاملات به سمت شفافیت 
برود، مشوق‌هایی را ایجاد کرده 
است. برای مثال مانند تالار دومی 
ایران، یک سری از پرداخت‌های 
اصلی در عراق از طریق نرخ دوم 
انجام می‌شود که ۱۰ تا ۱۵ درصد از 

خ صرافی‌ها ارزان‌تر است. نر

سیدمجتبی خیام نکویی، رئیس 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی به مناسبت روز جهانی تنوع 
زیستی گفت: هنگامی که از تنوع 
زیستی صحبت می‌شود یعنی تنوع 
بین موجودات زنده اعم از گیاهی و 
جانوری که در اکوسیستم دریایی و 
خشکی وجود دارد. این موضوع تنوع 
درون گونه‌ای و در اکوسیستم‌های 

مختلف را هم شامل می‌شود.
وی با اشاره به امنیت غذایی عنوان 
کرد: یکی از دستاوردهای تنوع زیستی 
دستیابی به امنیت غذایی پایدار بوده 
و رسیدن به خودکفایی در محصولات 

راهبردی است.
رئیس سازمان تات گفت: ایران دارای 
۸ هزار گونه گیاهی است که بالغ بر 
۲ هزار و ۴۰۰ گونه آن مختص ایران 

و بومی کشور ما است؛ عاوه بر 
اینکه ۲۳۰۰ گونه نیز قابلیت استفاده 

دارویی دارند.
وی گفت: ایران به لحاظ ذخایر 
ژنتیکی و تنوع زیستی کشور ثروتمندی 
است که می‌تواند ضامن تأمین 
امنیت غذایی پایدار باشد. نکته 
قابل اهمیت حفظ و بهره‌برداری از 
این گونه‌های متنوع گیاهی و جانوری 

. ست ا
وی بزرگ‌ترین چالش تنوع زیستی در 
کشور را حفاظت از این گونه‌ها عنوان 
کرد و گفت: یکی از راهکارهای مراقبت 
از گونه‌های گیاهی و جانوری این است 
که تنوع زیستی تبدیل به گفتمان 
قالب در بین مسئولان شود. اگر این 
امر اجرایی شود مردم مهم‌ترین 

حافظ تنوع زیستی خواهند بود.
این مقام مسئول با بیان اینکه از ۱۳ 
اقلیم جهان، ایران ۱۱ اقلیم همزمان با 
۴ فصل را در اختیار دارد، گفت: فشار 
زیادی روی اکوسیستم گیاهی کشور 
به لحاظ اقتصادی و اجتماعی وجود 
دارد. طرح‌های عمرانی در مناطق 

مختلف مثل جاده کشی، برداشت 
از معادن، احداث صنایع و… اگر 
مطالعات ضمیمه آنها نشود تهدیدی 
برای این تنوع زیستی کشور است. 
بسیاری از گونه‌های گیاهی در این 
ساخت و سازها و پروژه‌های عمرانی 

از بین رفته و منقرض شدند.
وی به سایر تهدیدها اشاره کرد و ادامه 
داد: چرای بی‌رویه دام‌ها در مراتع از 
دیگر تهدیدها برای گونه زیستی کشور 
است. البته در این زمینه نباید از 
تغییرات اقلیمی غافل شد که موجب 
انقراض یک سری از گونه‌ها می‌شود.
خیام نکویی اضافه کرد: در ایران 
نسخه پشتیبان از ذخایر ژنتیکی 
وجود ندارد که این گونه‌ها برای 
۲۰۰ تا ۴۰۰ سال آینده حفظ شود. در 
حالی که در کشورهایی مانند برزیل 
به عنوان نخستین کشور با بالاترین 
تنوع زیستی و نروژ نسخه پشتیبان 
وجود دارد. برای محقق شدن این 
نسخه پشتیبان ۵ هزار میلیارد تومان 
)همت( منابع مالی نیاز است که 

بودجه آن تأمین نشده است.

‌ایران کشوری ثروتمند در شمار
8 کشور برتر با تنوع زیستی

یکی از دستاوردهای تنوع زیستی دستیابی به امنیت غذایی پایدار و رسیدن 
به خودکفایی در محصولات راهبردی است

غ از اواخر فروردین ماه امسال  افزایش تدریجی قیمت مر
آغاز شد و بازار فعلی این محصول اساسی هم قیمت بالاتری 
از نرخ مصوب را تجربه می‌کند. راهکارهای مختلفی برای 
جلوگیری از تداوم این گرانی از جمله اصاح نرخ مصوب 
غ از 63 هزار به 73 هزار تومان اتخاذ شد اما نتوانست  مر
جلوی افزایش قیمت را بگیرد. وزارت جهاد کشاورزی به 
علت بالا رفتن قیمت نهاد‌ه‌ها و افزایش هزینه‌های تولید 
غ و طیور برای  و براساس تعهدی که به تولیدکنندگان مر
جلوگیری از متضرر شدن آنها و ایجاد انگیزه در مرغداران 
با رعایت حقوق مصرف‌کننده داده بود، قیمت مصوب 
غ را به 73 هزار تومان افزایش داد، اما بر‌اساس رصد  مر
غ در مراکز خرده‌فروشی به 90 هزار تا 100  میدانی قیمت مر
غ هم به قیمت‌های بالاتر به  هزار تومان رسیده و قطعه مر
غ به نرخ مصوب  فروش می‌رسد. در بعضی از مناطق مر
در میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه های زنجیره ای عرضه 
می‌شود. بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی یکی از عوامل 
اصلی نابسامانی در بازار بالا رفتن قیمت جوجه یک‌روزه 
و گرانفروشی برخی از مجتمع‌های تولیدی و عرضه‌کننده 
غ را هم گران کرده  جوجه یک‌روزه هستند که قیمت مر
است. گرانی جوجه یک‌روزه هم در پی عدم تولید جوجه 
توسط برخی از تولیدکنندگان در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ 
غ را در سال 1402 با چالش کمبود  اتفاق افتاد که بازار مر

عرضه مواجه کرده است.
وزارت جهاد کشاورزی نیز برای مقابله با گرانفروشی اقدام به 
انجام بازرسی‌ و تشکیل پرونده در سطح کشور در خصوص 
گرانفروشی جوجه یک‌روزه کرده است و متخلفان مجبور به 

پرداخت جرایم میلیاردی در استان‌های مختلف شده‌اند.
وزارت جهاد کشاورزی اقدامات فوق را در راستای حمایت از 
مرغداران و تولیدکنندگان انجام داده است و ضمن برخورد 
با واحد‌های جوجه‌کشی که اقدام به گرانفروشی کرده‌اند، 

وجه عودت‌شده را به نفع مرغداران مسترد می‌کند.
این وزارتخانه عاوه بر تشدید نظارت بر واحدهای 
تولیدکننده جوجه یک‌روزه، اقدام به تعیین نرخ مصوب 

جوجه یک‌روزه با قیمت ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان 
غ، صدور مجوز  به عنوان نهاده اصلی تولید گوشت مر
واردات جوجه یک‌‌روزه برای جبران کمبود بازار و نظارت و 
بازرسی مستمر بر زنجیره تولید و عرضه جوجه یک‌روزه و 
غ هم کرده است. اگرچه تولیدکنندگان در فروردین و  مر
اردیبهشت ماه مبادرت به افزایش جوجه‌ریزی کرده‌اند، 
اما همچنان جوجه یک‌روزه با نرخ‌های 25 هزار تا 30 
هزار تومان به فروش می‌رسد. تولید جوجه در اردیبهشت 
۱۱۵ میلیون قطعه برآورد می‌شود که با پیش‌بینی‌های 
انجام‌شده این عدد در خرداد به ۱۲۰ میلیون قطعه خواهد 
رسید، اما بازار تاکنون به این افزایش جوجه‌ریزی توجهی 

است. نداشته 
تولیدکنندگان از ابتدای سال‌جاری به کمبود نهاده طیور در 
بازار معترض بودند. وزارت جهاد کشاورزی هم با اختصاص 
نهاده طیور که در حدود 70 درصد از هزینه تمام شده تولید 
غ را تشکیل می‌دهد و جبران عقب‌ماندگی در ماه‌های  مر
اخیر، کمبود آنها را پوشش داده است. بنابراین شرکت‌های 
عرضه کننده در صورت گرانفروشی، متخلف محسوب شده 

و بر‌اساس قانون جدید تعزیرات جریمه می‌شوند.
غ‌ گوشتی در صورت مواجهه با قیمت  تولیدکنندگان مر
بالاتر از نرخ مصوب می‌توانند مراتب را به همراه فاکتور 
خرید، برای بررسی و رسیدگی، به واحد بازرسی و نظارت 
استان و شهرستان ارائه کنند. عاوه بر اقدامات دولتی 
در نشست اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران و 
انجمن تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه برای ایجاد تعادل 
در قیمت این نهاده مهم تولید، مقرر شده است انجمن 
تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه، هر قطعه جوجه را با قیمت ۱۵ 
هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه و ضمناً ظرفیت تولید 
جوجه را به اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران اعلام 
ع  کند و در عین حال بر‌اساس تعهدات، نظارت مؤثر بر مزار
غ مادر و عوامل فروش آنها برای رعایت قیمت مصوب  مر
مورد توافق داشته باشد. از سوی دیگر اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی ایران نیز متعهد شده، بر‌اساس عملکرد 
غ در  شش ماه گذشته، توزیع استانی را انجام دهد. بازار مر
حالی چنین شرایط پرنوسانی را سپری می‌کند که ظرفیت 
تولید بیش از 3 میلیون تن در این محصول وجود دارد و 
نیاز سالانه 2.2 میلیون تن است که اگر به‌درستی مدیریت 
غ را به نرخ مصوب برساند و  شود کشور می‌تواند قیمت مر

همانند سال‌های گذشته صادرات هم داشته باشد.
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